
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
О внесении изменений в Положение «О порядке проведения аттестации и присвоения 

классных чинов муниципальным служащим ЗАТО г. Заозерска» 
 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 
25.01.2013 № 05-03/225 на решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 22.02.2011 № 20-
2717 «О принятии Положения «О порядке проведения аттестации и присвоения классных 
чинов муниципальным служащим ЗАТО г. Заозерска», протест прокурора Мурманской 
прокуратуры по надзору за исполнением законов  на особо режимных объектах от 19.02.2013 
№ 3-112в-2013, в соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению 
постоянной комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов 

 
РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение «О порядке проведения аттестации и присвоения классных 

чинов муниципальным служащим ЗАТО г. Заозерска», принятое Решением Совета депутатов 
ЗАТО г. Заозерска от 22.02.2011 № 20-271 следующие изменения: 

1) в пункте 26: 
слово «три» заменить словом «две»; 
слова «работодателем (представителем работодателя)» заменить словами 

«вышестоящим руководителем»; 
2) в пункте 37 слово «квалификацией» заменить словом «классификацией»; 
3) пункт 59 после слов «проведения квалификационного экзамена» дополнить словами 

«,список муниципальных служащих, которые должны сдавать квалификационный экзамен, 
перечень документов необходимых для проведения квалификационного экзамена 
(представление на классный чин, должностная инструкция муниципального служащего, иные 
документы, которые по мнению руководителя органа местного самоуправления, 
подтверждают профессиональный уровень муниципального служащего)»; 

4) пункт 60 дополнить предложением вторым следующего содержания: «Краткая 
характеристика (отзыв) на представляемого в представлении на классный чин должна 
содержать информацию об уровне знаний, навыков и умений (профессиональном уровне) 
муниципального служащего и о возможности присвоения ему классного чина.»; 

5) абзац первый пункта 61 изложить в следующей редакции: «Распоряжение о 
назначении квалификационного экзамена доводится до сведения муниципального служащего 
не позднее чем за один месяц до его проведения. Указанный муниципальный служащий 
должен быть ознакомлен с представлением на классный чин не позднее чем за две недели до 
проведения квалификационного экзамена.». 

 

 

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА 

Мурманской области 
 

51 ЗАСЕДАНИЕ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
05 марта 2013 года 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е



2. Отменить Решение Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска от 26.02.2013 № 50-3012 «О 
внесении изменений в Положение «О порядке проведения аттестации и присвоения классных 
чинов муниципальным служащим ЗАТО г. Заозерска».  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица». 
4.  Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования 
            М.Н. Марьин 

 
05 марта 2013 года № 51-3021 

 
 
 

 
 

 


